潮城综管提[2017]12号A
关于对潮州市政协第十二届一次会议
第40号提案的答复意见
陈映发等委员：

    您们好！你们提出的《关于修整完善北园路、西荣路、环城西路、环城南路路面的建议》悉。经综合会办单位的意见，现答复如下：

一、近年来，市政府大力推进城市基础设施建设，提升城市亮化美化水平，提高城市道路交通能力，市区道路状况得到很大的改善，但目前市区北园路、西荣路、环城西路、环城南路等城市道路由于建设年限久，次车道沥青路面破碎严重，经多次修补，路面仍崎岖不平，造成车辆通行速度慢，行车颠簸，且存在安全隐患，我们认为确实需要进行改造。

二、2017年6月，市委主要领导就如何进一步加强城市综合管理、提高中心城区环卫水平，打造整洁有序的城市环境提出了明确的意见和要求，要求春节前完成8条以上中心城区市政道路的“黑底化”建设，两年内全面实现中心城区市政道路“黑底化”。我局已根据市委主要领导的指示和要求，对中心城区市政道路进行全面摸查，并制订了中心城区市政道路“黑底化”分期计划报市委主要领导批准。目前，环城西路（城新路口至南桥市场）、环城南路（白桥至城新路口）已列为2018年春节前完成，西荣路（潮枫路至银槐北路）已列为2018年上半年完成。

三、提案中关于北园路的改造问题，北园路是西湖风景名胜区周边主要道路，该道路建设年限久，路面破损严重，市政公司日常对该道路重点进行巡查，发现坑洼及时修复，但由于路面基础受损，修补路面无法达到平整。目前，我市古旅委正启动西湖后广场的建设工作，由于北园路规划宽度17米，道路建设需拆除两侧部分建构筑物，因此北园路建设需与西湖后广场的建设同步实施，才能预留出北园路建设用地。此外，为确保北园路路面不受损坏，需西湖后广场建设后再实施北园路的改造建设，以防止泥头车碾压。

四、在目前情况下，经我局与交警部门协调，在交警部门的大力支持下，对北园路、西荣路、环城西路、环城南路的交通管理高度重视，想方设法采取措施缓解交通压力。一是加强日常交通管理，在每天的高峰期派出警力对各重要路口及学校、医院门前指挥疏导，维持交通秩序，确保过往群众安全。二是加强日常巡查管控，查纠机动车乱停放等各类交通违法行为。三是加强对沿街铺户利用废旧车辆占用道路资源清理。今年来，交警部门结合春日整治行动，在上述路面开展了6场次区域整治行动，共清理利用废旧摩托车、自行车占用停车位86辆，清理长期停放“僵尸车”6辆，进一步净化道路环境，做到还路于民。

潮州市城市综合管理局

2016年6月28日

联系人：邱子铿              联系电话：2393334
抄送：市政协提案委、市府办建议提案科
3